Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
Exemple de commande : TMCC1616-4-28-11BSPT
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
Exemple de commande : TMCC1616-4-28-11BSPT
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
28 RC 1/8 TMCC08078-3-14-28BSPT 8 7.8 3 14.1 64
19 RC 1/4 - 3/8 TMCC1010-4-16-19BSPT 10 10.0 4 16.7 73
14 RC 1/2 - 7/8 TMCC1616-5-26-14BSPT 16 16.0 5 26.3 105
11 RC 1 - 2 TMCC1616-4-28-11BSPT 16 16.0 4 28.9 105
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
28 RC 1/8 TMCF08078-3-14-28BSPT 8 7.8 3 14.1 64
19 RC 1/4 - 3/8 TMCF1010-4-16-19BSPT 10 10.0 4 16.7 73
14 RC 1/2 - 7/8 TMCF1616-5-26-14BSPT 16 16.0 5 26.3 101
11 RC 1 - 2 TMCF1616-4-28-11BSPT 16 16.0 4 28.9 101
dD
L
L1
P
R=0.137P
Konus 1:16
90°
27.5° 27.5°
P
dD
L
L1
P
R=0.137P
Konus 1:16
90°
27.5° 27.5°
P
BSPT Avec arrosage intérieur
BSPT Avec arrosage intérieur à travers les goujures
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
184
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
Exemple de commande : TMC0606-3-9-27NPT
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
Exemple de commande : TMCC08076-3-10-27NPT
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27 1/16 - 1/8 TMC0606-3-9-27NPT 6 6.0 3 9.9 58
18 1/4 - 3/8 TMC0808-3-14-18NPT 8 8.0 3 14.8 64
14 1/2 - 3/4 TMC1212-4-20-14NPT 12 12.0 4 20.9 84
11.5 1 - 2 TMC1616-4-27 -11.5NPT 16 16.0 4 27.6 105
8 ≥  2 1/2 TMC2020-4-39-8NPT 20 20.0 4 39.7 105
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27 1/16 - 1/8 TMCC08076-3-10-27NPT 8 7.6 3 10.8 64
18 1/4 - 3/8  TMCC1010-4-16-18NPT 10 10.0 4 16.2 73
14 1/2 - 3/4 TMCC16155-4-22-14NPT 16 15.5 4 22.7 105
11.5 1 - 2  TMCC2020-4-29-11.5NPT 20 20.0 4 29.8 105
8 ≥  2 1/2 TMCC2020-4-39-8NPT 20 20.0 4 39.7 105
dD
L
L1
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
dD
L
L1
P
NPT
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
NPT Avec arrosage intérieur
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
185
Exemple de commande : TMC0606-3-9-27NPTF
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27 1/16 - 1/8 TMC0606-3-9-27NPTF 6 6.0 3 9.9 58
18 1/4 - 3/8 TMC0808-3-14-18NPTF 8 8.0 3 14.8 64
14 1/2 - 3/4 TMC1212-4-20-14NPTF 12 12.0 4 20.9 84
11.5 1 - 2 TMC1616-4-27-11.5NPTF 16 16.0 4 27.6 105
8 ≥  2 1/2 TMC2020-4-39-8NPTF 20 20.0 4 39.7 105
dD
L
L1
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
dD
L
L1
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
Exemple de commande : TMCF08076-3-10-27NPT
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27  1/8 TMCF08076-3-10-27NPT 8 7.6 3 10.8 64
18 1/4 - 3/8 TMCF1010-4-16-18NPT 10 10.0 4 16.2 73
14 1/2 - 3/4 TMCF16155-4-22-14NPT 16 15.5 4 22.7 101
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
NPT Avec arrosage intérieur à travers les goujures
NPTF
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
186
Exemple de commande : TMCC1010-4-16-18NPTF
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27  1/8 TMCC08076-3-10-27NPTF 8 7.6 3 10.8 64
18 1/4 - 3/8 TMCC1010-4-16-18NPTF 10 10.0 4 16.2 73
14 1/2 - 3/4 TMCC16155-4-22-14NPTF 16 15.5 4 22.7 105
11.5 1 - 2 TMCC2020-4-29-11.5NPTF 20 20.0 4 29.8 105
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27  1/8 TMCF08076-3-10-27NPTF 8 7.6 3 10.8 64
18 1/4 - 3/8 TMCF1010-4-16-18NPTF 10 10.0 4 16.2 73
14 1/2 - 3/4 TMCF16155-4-22-14NPTF 16 15.5 4 22.7 101
Exemple de commande : TMCF16155-4-22-14NPTF
Pour les fraises coniques de préparation, voir page 194
dD
L
L1
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
dD
L
L1
P
90°
30° 30°
Konus 1:16
P
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
NPTF Avec arrosage intérieur
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
NPTF Avec arrosage intérieur à travers les goujures
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
187
Exemple de commande : TMCC0750-4-11-11.5NPSF
Exemple de commande : TMCC0625-4-08-14NPS
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en inch
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27  1/8 TMCC0312-3-04-27NPS 5/16 7.6 3 10.8 63
18 1/4 - 3/8 TMCC0375-4-06-18NPS 3/8 9.5 4 16.2 76
14 1/2 - 3/4 TMCC0625-4-08-14NPS 5/8 15.5 4 22.7 101
11.5 1 - 2 TMCC0750-4-11-11.5NPS 3/4 19.0 4 29.8 101
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en inch
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
27  1/8 TMCC0312-3-04-27NPSF 5/16 7.6 3 10.8 63
18 1/4 - 3/8 TMCC0375-4-06-18NPSF 3/8 9.5 4 16.2 76
14 1/2 - 3/4 TMCC0625-4-08-14NPSF 5/8 15.5 4 22.7 101
11.5 1 - 2 TMCC0750-4-11-11.5NPSF 3/4 19.0 4 29.8 101
dD
L
L1
P
dD
L
L1
P
P
60°
P
60°
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur - Queue inch
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur - Queue inch
NPS Avec arrosage intérieur
NPSF Avec arrosage intérieur
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
188
 M10 x 1
 10.0 mm
 34CrNiMo6 (1.6582)
 TMCC 0606-3-12-1.0 ISO
 Vc: 100 m/min
 Fz: 0.02 mm/Z
 Émulsion
 758 Pieces
Filetage intérieur
Profondeur de filetage
Matériel
Outils
Données de coupe
Lubrifiant
Endurance
Exemple de commande : TMCC1010-4-19-20PG
P
PAS
en TPI
STANDARD RÉFÉRENCE
d
en mm
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
20  Pg 7 TMCC1010-4-19-20PG 10 10.0 4 19.7 73
18 Pg 9, 11, 13.5, 16 TMCC1212-4-20-18PG 12 12.0 4 20.5 84
16 Pg 21, 29, 36, 42, 48 TMCC1212-4-23-16PG 12 12.0 4 23.0 84
dD
L
L1
P
P
80°
RAPPORT D‘ESSAI
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
PG DIN 40430 - Avec arrosage intérieur
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
189
USINAGE EXTÉRIEUR USINAGE INTÉRIEUR
Avantages
● Augmente la durée de vie des fraises à fileter et des plaquettes amovibles.
● Charge égale et uniforme le long de la pointe en bout de la fraise à fileter.
● Temps d‘usinage plus court pendant l‘opération de fraisage, en raison de la préparation conique.
TAILLE
d
en inch
D
en mm
NBRE. DE
GOUJURES
L1
LONG.
en mm
L
LONG.
en mm
RÉFÉRENCE
        NPT      1/16" - 1/8"
          NPTF    1/16" - 1/8"
          BSPT    1/16" - 1/8"
6 5.2 4 12 58 CC0652-4-12
        NPT      1/8" - 1"
          NPTF    1/8" - 1"
          BSPT    1/8" - 1"
10 8.5 4 24 73 CC1085-4-24
        NPT      1/4" - 3"
          NPTF    1/4" - 3"
          BSPT    1/4" - 3"
12 10.0 4 32 84 CC1210-4-32
Exemple de commande : CC1210-4-32
dD
L
L1
1°47'
FRAISES CONIQUES CARBURES MONOBLOC
Les fraises coniques carbures monobloc sont utilisées avant l‘opération de filetage conique.
FFM (FRAISE À FILETER MONOBLOC)
190
Fraises à fileter avec dégagement et un arrosage intérieur pour le fraisage de grands et moyens
filets sur des pièces relativement profondes
AVANTAGES
● Procure une rigidité et une stabilité élevées (pas
de vibrations).
● Accomplit des filets profonds en un seul passage.
● Forces de coupe relativement faibles en raison
de la courte longueur de coupe permettant de
réduire l‘alimentation radiale requise.
● Filets jusqu‘a 3xD.
NUANCE CARBURE : T100
● Pour réaliser des filets moyens et grands sur des
pièces relativement profondes
● Utiliser le porte-à-faux selon l‘application
● Pour réaliser des filets profonds au bas de
l‘application
37
Pour les fraises à longue longueur de coupe, réduire le taux d’avance de 40 %
ISO Matières
Vitesse de coupe
m/min
TiAlN
Avance mm/dent
ø10 ø12 ø14 ø16 ø20 ø25
P
Aciers au carbone faible à moyen <0.55%C
Aciers à haute teneur en carbone ≥0.55%C
Aciers alliés, Aciers traités
100 - 250
110 - 180
90 - 160
0.06
0.05
0.03
0.07
0.05
0.04
0.07
0.06
0.04
0.08
0.07
0.05
0.10
0.09
0.06
0.12
0.10
0.07
M
Aciers inoxydables - Coupe libre
Aciers inoxydables - Austénitique
Aciers moulés
60 - 160
60 - 120
130 - 170
0.04
0.04
0.03
0.04
0.04
0.04
0.05
0.04
0.04
0.06
0.05
0.05
0.06
0.06
0.06
0.08
0.07
0.07
K Aciers moulés
Fonte 70 - 150 0.06 0.07 0.07 0.08 0.10 0.12
N
Aluminum ≤12%Si, Cuivre
Aluminum <12%Si
Synthetiques, Duroplastiques, Thermoplastiques
150 - 350
100 - 250
100 - 400
0.06
0.03
0.08
0.07
0.04
0.09
0.07
0.04
0.10
0.08
0.05
0.11
0.10
0.06
0.13
0.12
0.07
0.15
S Alliages de nickel
Alliages de titane 20 - 80 0.02 0.02 0.02 0.03 0.03 0.03
TMCL
Carbure sub-micron T100 avec revêtement multicouche titane-alluminium (ISO K10-K20).
Nuance général, qui peut être utilisé avec tous les matériaux ; il devrait fonctionner à des vitesses
de coupe moyennes à élevées
192
DONNÉES TECHNIQUES
196
MINI FRAISE À FILETER MONOBLOC
ISO
Outils pour le filetage intérieur
Pas
mm D1 RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L Profondeur
de filetage
1.0
M6 TMCM06047-3-14-1.0ISO 6 4.65 3 14.0 58 2xD1
M6 TMCM06047-3-20-1.0ISO 6 4.65 3 20.0 58 3xD1
M6 TMCM06047-3-20-1.0ISO-L 6 4.65 3 20.0 105 3xD1
M6 TMCM06048-3-25-1.0ISO 6 4.80 3 25.0 58 4xD1
1.0 M10 TMCM0808-4-31-1.0ISO 8 8.00 4 31.0 64 3xD1
1.25
M8 TMCM0606-3-18-1.25ISO 6 6.0 3 18.0 58 2xD1
M8 TMCM0606-3-24-1.25ISO 6 6.0 3 24.0 58 3xD1
M8 TMCM0606-3-24-1.25ISO-L 6 6.0 3 24.0 105 3xD1
1.5
M10 TMCM08078-3-23-1.5ISO 8 7.80 3 23.0 64 2xD1
M10 TMCM08078-3-31-1.5ISO 8 7.80 3 31.5 64 3xD1
M10 TMCM08078-3-31-1.5ISO-L 8 7.80 3 31.5 105 3xD1
1.75
M12 TMCM1009-3-26-1.75ISO 10 9.00 3 26.0 73 2xD1
M12 TMCM1009-3-37-1.75ISO 10 9.00 3 37.8 73 3xD1
2.0
M16 TMCM12118-4-35-2.0ISO 12 11.80 4 35.0 84 2xD1
M16 TMCM12118-4-50-2.0ISO 12 11.80 4 50.0 105 3xD1
2.5 M20 TMCM1615-5-43-2.5ISO 16 15.00 5 43.0 105 2xD1
- Usinage titane, acier inoxydable chirurgical et matériaux durcis jusqu’à 45 HRc.
-  Convient pour les machines à turbines à air à grande vitesse (30,000-40,000 RPM) et pour
les machines standards (6,000 RPM et plus).
- Peut également être utilisé pour le filetage général.
Exemple de commande : TMCM08078-3-31-1.5ISO
60º
197
Pas
TPI UNC UNF RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L Profondeur de
filetage
80
0 TMCM06012-3-4-80UN 6 1.15 3 4.0 58 3xD1
0 TMCM03012-3-8-80UN 3 1.15 3 8.0 39 5xD1
72
1 TMCM06014-3-3-72UN 6 1.45 3 3.7 58 2xD1
1 TMCM03015-3-6-72UN 3 1.45 3 6.0 39 3xD1
64 1 2 TMCM06014-3-364UN 6 1.40 3 3.8 58 2xD1
56
2 3 TMCM03016-3-4-56UN 3 1.65 3 4.4 39 2xD1
2 3 TMCM06016-3-4-56UN 6 1.65 3 4.4 58 2xD1
2 3 TMCM03016-3-6-56UN 3 1.65 3 6.6 39 3xD1
2 3 TMCM06016-3-6-56UN 6 1.65 3 6.6 58 3xD1
2 3 TMCM06016-3-6-56UN-L 6 1.65 3 6.6 105 3xD1
2 3 TMCM03016-3-9-56UN 3 1.65 3 9.2 39 4xD1
2 3 TMCM03016-3-11-56UN 3 1.65 3 11.4 39 5xD1
48 3 4 TMCM06019-3-548UN 6 1.90 3 5.2 58 2xD1
40
4 TMCM06021-3-6-40UN 6 2.10 3 6.3 58 2xD1
4 TMCM06021-3-6-40UN-L 6 2.10 3 6.3 105 2xD1
4 TMCM03021-3-8-40UN 3 2.10 3 8.0 39 3xD1
4 TMCM06021-3-8-40UN 6 2.10 3 8.0 58 3xD1
4 TMCM06021-3-8-40UN-L 6 2.10 3 8.0 105 3xD1
4 TMCM03021-3-12-40UN 3 2.10 3 12.0 39 4xD1
40
5 6 TMCM06024-3-7-40UN 6 2.45 3 7.0 58 2xD1
5 6 TMCM06024-3-9-40UN 6 2.45 3 9.6 58 3xD1
36 8 TMCM06033-3-9-36UN 6 3.30 3 9.0 58 2xD1
32
6 TMCM06025-3-7-32UN 6 2.55 3 7.1 58 2xD1
6 TMCM06025-3-7-32UN-L 6 2.55 3 7.1 105 2xD1
6 TMCM03025-3-10-32UN 3 2.55 3 10.5 39 3xD1
6 TMCM06025-3-10-32UN 6 2.55 3 10.5 58 3xD1
6 TMCM06025-3-10-32UN-L 6 2.55 3 10.5 105 3xD1
6 TMCM03025-3-14-32UN 3 2.55 3 14.8 39 4xD1
32
8 TMCM06032C932UN 6 3.20 3 9.5 58 2xD1
8 TMCM06032-3-9-32UN-L 6 3.20 3 9.5 105 2xD1
8 TMCM06032-3-12-32UN 6 3.20 3 12.5 58 3xD1
8 TMCM06032-3-12-32UN-L 6 3.20 3 12.5 105 3xD1
8 TMCM06032-3-17-32UN 6 3.20 3 17.5 58 4xD1
32
10 TMCM06037-3-10-32UN 6 3.70 3 10.5 58 2xD1
10 TMCM06037-3-15-32UN 6 3.70 3 15.0 58 3xD1
10 TMCM06037-3-15-32UN-L 6 3.70 3 15.0 105 3xD1
10 TMCM06037-3-20-32UN 6 3.70 3 20.0 58 4xD1
MINI FRAISE À FILETER MONOBLOC
UN
Outils pour le filetage intérieur
Exemple de commande : TMCM06037-3-10-32UN
60º
198
Pas
TPI UNC UNF RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L Profondeur
de filetage
28 12 TMCM06042-3-11-28UN 6 4.20 3 11.0 58 2xD1
28
1/4 TMCM0605-3-14-28UN 6 5.00 3 14.5 58 2xD1
1/4 TMCM0605-3-19-28UN 6 5.00 3 19.0 58 3xD1
1/4 TMCM0605-3-19-28UN-L 6 5.00 3 19.0 105 3xD1
24
10, 12 TMCM06035-3-10-24UN 6 3.50 3 10.6 58 2xD1
10, 12 TMCM06035-3-15-24UN 6 3.50 3 15.5 58 3xD1
24
5/16, 3/8 TMCM08066-3-17-24UN 8 6.60 3 17.0 64 2xD1
5/16, 3/8 TMCM08066-3-24-24UN 8 6.60 3 24.0 64 3xD1
20
1/4 TMCM06047-3-14-20UN 6 4.75 3 14.0 58 2xD1
1/4 TMCM06047-3-14-20UN-L 6 4.75 3 14.0 105 2xD1
1/4 TMCM06047-3-19-20UN 6 4.75 3 19.0 58 3xD1
1/4 TMCM06047-3-19-20UN-L 6 4.75 3 19.0 105 3xD1
20
7/16 TMCM0808-3-25-20UN 8 8.00 3 25.0 64 2xD1
7/16 TMCM0808-3-34-20UN 8 8.00 3 34.6 64 3xD1
18
5/16 TMCM0606-3-17-18UN 6 6.00 3 17.0 58 2xD1
5/16 TMCM0606-3-23-18UN 6 6.00 3 23.0 58 3xD1
18
5/8 TMCM1212-4-35-18UN 12 12.00 4 35.0 84 2xD1
5/8 TMCM1212-4-49-18UN 12 12.00 4 49.0 105 3xD1
16
3/8 TMCM08067-3-22-16UN 8 6.70 3 22.0 64 2xD1
3/8 TMCM08067-3-30-16UN 8 6.70 3 30.2 64 3xD1
14
7/16 TMCM08077-3-25-14UN 8 7.70 3 25.0 64 2xD1
7/16 TMCM08077-3-35-14UN 8 7.70 3 35.2 64 3xD1
13
1/2 TMCM10092-3-27-13UN 10 9.20 3 27.5 73 2xD1
1/2 TMCM10092-3-40-13UN 10 9.20 3 40.1 73 3xD1
12
9/16 TMCM12105-3-31-12UN 12 10.50 3 31.5 84 2xD1
9/16 TMCM12105-3-45-12UN 12 10.50 3 45.0 105 3xD1
11
5/8 TMCM12114-3-34-11UN 12 11.40 3 34.5 84 2xD1
5/8 TMCM12114-3-50-11UN 12 11.40 3 50.0 105 3xD1
10
3/4 TMCM16144-4-41-10UN 16 14.40 4 41.5 105 2xD1
3/4 TMCM16144-4-59-10UN 16 14.40 4 59.7 105 3xD1
MINI FRAISE À FILETER MONOBLOC
- Usinage titane, acier inoxydable chirurgical et matériaux durcis jusqu’à 45 HRc.
-  Convient pour les machines à turbines à air à grande vitesse (30,000-40,000 RPM) et pour
les machines standards (6,000 RPM et plus).
- Peut également être utilisé pour le filetage général.
Exemple de commande : TMCM0605-3-19-28UN
UN
Outils pour le filetage intérieur
60º
199
MINI FRAISE À FILETER MONOBLOC
G (55º) BSW, BSP
Outils identiques pour le filetage intérieur et extérieur
Pour le filetage jusqu‘à 2 x D1
Pas
TPI Standard RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L Profondeur
de filetage
28 G 1/8 TMCM08078-3-19-28W 8 7.8 3 19.5 64 2xD1
19 G 1/4 - 3/8 TMCM1010-4-30-19W 10 10.0 4 30.0 73 2xD1
14 G 1/2 - 7/8 TMCM1212-4-37-14W 12 12.0 4 37.0 84 2xD1
11 G ≥ 1 TMCM1616-4-44-11W 16 16.0 4 44.0 105 2xD1
60º
200
Pas
TPI UNJC UNJF RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L
* 32 8 10 TMCM06033-3-10-32UNJ 6 3.30 3 10.5 58
  28 1/4 TMCM08051-3-16-28UNJ 8 5.10 3 16.0 64
  24 5/16, 3/8 TMCM08067-3-20-24UNJ 8 6.70 3 20.0 64
* 20 1/4 TMCM06049-3-16-20UNJ 6 4.90 3 16.0 58
  20 7/16 TMCM0808-3-28-20UNJ 8 8.00 3 28.0 64
 18 5/16 9/16 TMCM08061-3-20-18UNJ 8 6.15 3 20.0 64
 16 3/8 TMCM08069-3-24-16UNJ 8 6.90 3 24.0 64
 14 7/16 TMCM08079-3-25-14UNJ 8 7.90 3 25.0 64
 13 1/2 TMCM10094-3-27-13UNJ 10 9.40 3 27.5 73
Pas
TPI D1 RÉFÉRENCE d D Nbre. de
goujures l L
* 0.7 MJ4 TMCM06032-3-10-0.7MJ 6 3.20 3 10.0 58
* 0.8 MJ5 TMCM06039-3-12-0.8MJ 6 3.90 3 12.5 58
* 1.0 MJ6 TMCM06048-3-15-1.0MJ 6 4.80 3 15.0 58
1.25 MJ8 TMCM08061-3-20-1.25MJ 8 6.10 3 20.0 64
1.5 MJ10 TMCM0808-3-25-1.5MJ 8 8.00 3 25.5 64
1.75 MJ12 TMCM10092-3-30-1.75MJ 10 9.20 3 30.0 73
2.0 MJ14, MJ16 TMCM1010-3-35-2.0MJ 10 10.00 3 35.0 73
* Sans arrosage   Exemple de commande : TMCM08061-3-20-18UNJ
* Sans arrosage   Exemple de commande : TMCM06039-3-12-0.8MJ
Carbure sub-micron avec triple revêtement PVD avancé (ISO K 10-K20). Extrêmement résistant à la chaleur et aux
opérations de coupe douce, pour des performances élevées et des conditions d’usinages normales. Usage général
pour tous les matériaux.
Carbure sub-micron avec triple revêtement PVD avancé (ISO K 10-K20). Extrêmement résistant à la chaleur et aux
opérations de coupe douce, pour des performances élevées et des conditions d’usinages normales. Usage général
pour tous les matériaux.
MINI FRAISE À FILETER MONOBLOC
UNJ AVEC ARROSAGE INTÉRIEUR À TRAVERS LES GOUJURES
MJ AVEC ARROSAGE INTÉRIEUR À TRAVERS LES GOUJURES
Outils pour le filetage intérieur
Outils pour le filetage intérieur
Pour le filetage jusqu‘à 2.5 x D1
Pour le filetage jusqu‘à 2.5 x D1
60º
60º